
R O M Â N I A 
JUDEŢUL NEAMŢ 

MUNICIPIUL ROMAN 

CONSILIUL LOCAL 

 

H O T Ă R Â R E 

 
Nr. 123 din 20.08.2015 

 
privind aprobarea încheierii unui act adiţional  

la contractul de închiriere nr. 682/2013  

 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI ROMAN; 
 

Examinând expunerea de motive nr. 12878 din 27.07.2015 înaintată de către 

Primarul Municipiului Roman – dl. Laurenţiu-Dan Leoreanu, precum şi raportul 

nr.12879 din 27.07.2015 al Direcţiei de Urbanism şi Amenajarea Teritoriului ; 

Văzând avizul favorabil nr. 43 din 20.08.2015 al Comisiei pentru urbanism 

şi administrarea teritoriului, avizul favorabil nr. 126 din 20.08.2015 al Comisiei 

juridice, precum şi avizul de legalitate nr. 14390 din 20.08.2015 al Secretarului 

municipiului Roman; 

Având în vedere prevederile art. 2, alin. 2 şi ale art. 13 şi 15 din Legea    nr. 

50/1991R, modificată şi completată, ale art. 39, ale art. 48, alin. 3, art. 56, alin. 1, 

precum şi ale anexei 1 la Legea nr. 350/2001 privind amenajarea teritoriului şi 

urbanismul; 

În temeiul dispoziţiilor art. 36, alin. 2, lit. “c” şi alin. 5, lit. „a” şi „b”, ale art. 

45, precum şi ale art. 115, alin. 1, lit. „b” din Legea nr. 215/2001R privind 

administraţia publică locală ;  
 

H O T Ă R Ă Ş T E  : 
 

Art. 1. Aprobă încheierea unui act adiţional la contractul de închiriere    

nr. 682 din 16.01.2013 pentru spaţiu cu destinaţie publică situat în Piaţa Roman 

Vodă, nr. 1 încheiat cu S.C. DELIOS CAFE & PUB S.R.L. Roman, în sensul 

modificării obiectului contractului prin majorarea suprafeţei închiriate cu 78,00 

mp la spaţiul principal şi diminuarea cu 18,70 mp la anexe.  
 

Art. 2. Direcţia Administrativă va duce la îndeplinire prevederile 

prezentei hotărâri. 
 

Art. 3. Secretarul municipiului Roman va comunica prezenta hotărâre 

autorităţilor şi persoanelor interesate. 

 
     PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ                           CONTRASEMNEAZĂ 

     Consilier,      Secretarul Municipiului Roman, 

          Mihaela TANOVICI                                      Gheorghe CARNARIU 


